## De religione. Sermo. xlvi.

iusdeꝝ c̄nūtatis ius petes. tunc  
 et pro me rogabis qui te vt vice  
 res ictaui. Et infra. Facile rum  
 pit hec omnia amor xp̄i et tior  
 gebēne. Gladiū tenet hostis vt  
 me perimat: et ego de matris la  
 chrymis cogitabo. hec ille. Re  
 linque ergo patrem carnalē fili  
 mi et sequere patreꝝ deū qui cū  
 cta creauit: qz magis obligaris  
 sue maiestati qz patri tuo et ma  
 tri tue carnali: oē bonum qd̄ tri  
 buūt nobis pentes carnales ac  
 ceperūt a benignissimo deo pa  
 tre omnium creaturarū. Quid  
 boni habemus qd̄ nō sit a deo.  
 Ipsiſus nāqz ē anima. corp⁹. di  
 uitie. celum. terra. et omne bonū  
 prout. ps. cātar. di. Dñi ē terra  
 et plenitudo eius: orbis terrarū  
 et vniuersi q habitat in eo. Vol  
 ta le spalle al tuo padre. Lassa  
 la tua madre lachrymāte: q te a  
 religionis pposito fletib⁹ et sin  
 gultib⁹ adducere conaf. Audi fi  
 li mi exemplū perpetua memo  
 ria dignum iuuenc quodā ale  
 manio. antiquitate sanguinis su  
 me decorato. divitijs et seculari  
 gloria illustrato. Lui⁹ pat̄ ut legi  
 tur i libro d apib⁹ i alemanie par  
 tib⁹ marius princeps et om̄din⁹  
 erat. Hic vero iuuenc vt sibi  
 cōpararet: liberalium artiuꝝ stu  
 dij exerçitatione peritiā: ad cui  
 tam parihenscm annuēte pa  
 tre

tre se transtulit. Obi aliquo tē  
 pore commoratus: itellerit parē  
 tem vitam cum morte mutasse  
 Didēs vero predicatoruni or  
 dinem: moribus vita et sanctita  
 te summa florere: ad magistrū  
 Jordane: qui prefati ordinis ge  
 neralis fuit cū deuotione acces  
 sit: et ex eius manibus: religiōis  
 prefate habitū sumpsit. Hoc au  
 diens mater: que vidua reman  
 serat: cū apparatu solēni: mari  
 maqz pompa parisiū ad filiuꝝ  
 videndū accessit. Quē vt habi  
 tū vili et humili indutū asperit:  
 adhortari cepit: vt religiōe di  
 missa: sc̄cū repatriare et pricipa  
 tū a patre dimissuꝝ suscipe velit  
 lachrymas et singult⁹ precib⁹ ad  
 iungēs: quā animo magnanim⁹  
 xp̄i miles: fili⁹: v̄z: ploratē ac fleti  
 bus ora rigatē aspiciēs: ad quā  
 dam fenestrā vitrā se querit:  
 que erat in capella in qua cum  
 matre colloquebaꝝ. Et proutus  
 in illā. Saluatorē generis hu  
 mani i cruce pendentem: eiusqz  
 matrē et Joanneꝝ euangelistā:  
 hincinde collocatos: dixit ma  
 tri. Lui⁹ sunt imagies seu pictu  
 re iste: Lui illa xp̄i ingt Jesu:  
 virginisqz sc̄tissime: ac diui⁹ Joā  
 nis. Et fili⁹ divini amoris igne  
 succēsus ait. O genitrix amatis  
 sima. Scio q nunqz repta fuit  
 siqua mat: que filiuꝝ tantū pro-

## Feria. iii. dñice passionis.

sequeretur amore: sicut beata  
vrgo iesum bñdictu. Et tñ cuz  
esset paupcula. eam xp̄s dereli  
quit et lignum crucis ascēdens:  
morte turpissima redemit p̄ctō  
res. Qua re discede hinc mater  
nica cū tuo comitatu: q̄r creato  
ri meo volo deseruire. Dmissa  
igif matre discessit: et ad mona  
steriū rediens: toto vite tēpore  
religiosissime vixit. Qui ergo a  
deo vocatur sine tot consilijs  
christi crucem suscipiat et habi  
tū religionis inducat: et sic est fi  
nis prime partis.

**E**cundo principaliter  
**s** religionis stēplari de  
bemus decoratione. **M**ulti varijqz sunt ornatus:  
pulchritudines: triūphi et excellētie sacratissime religionis: sed  
ut breuitati studcam: quattuor  
tm̄ explicabo: quoru primus di  
citur triumphus.

**T**riūphus depurationis.

**S**cds dī triūph⁹ purgatiōis.

**T**erti⁹ dī triūph⁹ meritatōis.

**Q**uartus dicitur triumphus  
defensionis.

**P**rim⁹ nāqz triūphus: orna  
tus: decor: et excellētia religiōis  
ē triūph⁹ depuratiōis. Huc po  
nit deuot⁹ Ber. sup illd Adar.  
xvij. Bonū est nos hic eē. s. i re  
ligiōe. q̄r hō vinis purius. M̄n  
f. Doc. in pmo sen. dī xvij. et di.

xliii. dicit q̄ prauitas intēditup  
et augmētāt per recessum a con  
trario. B. Albertus magnus su  
per missus est. dicit: q̄ prauitas  
spūalis est maior fīm maiorem  
quenātiā ad summā lucē spūa  
lē: que est deus. Sz hoc ergo pu  
rior est aia sensibilis: q̄ vegeta  
tiua: aia rōnalis q̄ sensibilis;  
āgelus q̄ aia rōnalis: et hoc sz  
naturā: fīm vero gratiā que est  
q̄si lumen creatūm procedēs a  
lumine i creato. Obi maior est  
principatio grē: ibi maior est ad  
p̄mū lumē et ad p̄mam lucē ap  
propinquatio. ergo vbi grā in su  
mo: ibi appropinquatio in sum  
mo et puritas in summo. Tunc  
sic. Quāto magis alijs recedit  
a p̄ctō et magis appropinquat  
deo: qui est summa puritas: tā  
to magis prior: iustior et san  
ctior efficit. Sz i religiōe viuen  
tes magis recedunt a p̄ctō et ma  
gis appropinquat: q̄ seculares  
i seculo manētes. Ergo religio  
si magis purificātur: et maioris  
sunt puritatis et grē: q̄ seculares  
minore pbat Ber. dicēs. In  
monasterio est vita stēplatiua:  
in seculo est vita laboriosa. In  
monasterio est vita sancta. in se  
culo est criminosa. In monaste  
rio est vita spūalis. In seculo ē  
vita carnalis. In monasterio ē  
vita celestis. In seculo est vita

## De religione. Sermo. xlvi.

terrestris. In monasterio est vita  
geta. In seculo est vita turbulenta.  
In monasterio est vita tranquilla. In seculo est vita perturbiosa.  
In monasterio est vita pacifica.  
In seculo est vita iurgis plena.  
In monasterio est vita casta.  
In seculo est vita luxuriosa. In monasterio est vita plena virtutibus.  
In seculo est vita plena vitiis.  
In monasterio est vita scientiarum. In seculo est vita iniuriarum. Et ille.  
Et quod per explicare innumerabilia pecta mortalia: quibus sunt conglutinati et intersi miseri mundani:  
reputa mendacia: giuria: fraudes usurpas: rapinas: furta: homicidia: discensiones: odia: vindictas:  
rancores: et iniurias in quilibet genere: detractiones: irrfiones:  
murmuraciones: iras: iuidias: superbias: infidelitates: et reliqua: a quibus religiosi: oino per ingressum religionis: iam recesserunt et appro pinquauerunt summe puritatem deo: purificantes se per contritionem:  
continetiam: confessionem frequenter toto tempore vite eorum meditantes contemplantes. loquentes. audientes spualia et celestia: nouas recipientes gratias. nouas illuminaciones. noua dona. novo spiritu. novos seruores. nouas inspirationes. Venite ergo filii ut tanta altaria puritate metis et corporis consequentia valentia. **C**Sed triumphus religiosi

dicitur perfectionis. Quod sic probat. Ille status quo singulariter imitat vitas scorum apostolorum perfectissimus. Nam status apostolicus tenet supremum gaudium iter oem alios stat. Probatur hoc. s. Doc. super illud. Constitutes eos principes super oem terrae. ps. Eructauit. di. Sic brevirgini: nulla mulier comparata: ita nec aliis sanctius potest apostoli comparari nec adequari. Et super illud apostoli. Ro. viii. Nos et ipsi permissiones spouses habentes. dicit. quod apostoli sunt omnibus aliis sanctis quamque prorogativa prefulgeant: siue virginitatis siue martyrii preferendi: tandem abundanter spouses secum habentes. Et ephe. i. c. dic. Per hunc reprobabatur te meritas eorum que volunt proponeant vel egparare aliquem secundum ipsius apostolis: quod fuerunt propositi ut essent fundamentum ecclesie. hunc ille. Sed status religiosis singulariter unitas status apostolorum. Ps. p. Bre. xvi. q. i. c. Ex auctoritate. Apostoli. n. oia reliquerunt. Mat. xix. Ecce nos regimur oia et secuti sumus te. Sic religiosi oia reliquerunt ut sequantur Christum. Unde non. quod ut dicit. l. doc. in secunda secunda. q. clxxvi. ar. vii. similiter cum pho. i. ethy. tria sunt bona quae haec in hoc mundo. Primum bonus sunt divitiae pecunie: possessio alicuius gentes filij. vero. soror. frater. Et ista oia offert religiosus deo: per votum voluntarie pauperrimi

## Feria. iii. Ònix paszionis.

ut nullo mō liceat ampli⁹ hēre  
aligd p̄priū: ut dicit Aug.i re-  
gula. rīj. q. i. Nō dicat aligd p̄  
priū: s̄z fint vobis oia cōia. Re-  
ligio oia fac̄ cōia. Lōe ē vestim̄  
tū. cib⁹. vinū. oleū. sal. refectoriū.  
lect⁹. ignis. aq. cogn̄. sotulares.  
saccōes. sclauine. libri. elemosine  
carte gladij. calamii. Et breuiter  
oia sūt cōia: i tñ ut si qs appro-  
priaret sibi vñā cartā: vñ pēnaꝝ.  
vel acū: occultādo ea suo p̄lato  
mortaliꝝ peccaret. Òn Aug. in  
regula. Si qs rē sibi collatā ce-  
lauerit furti iudicio condēnet.  
Nec p̄t p̄lat⁹ dispēsare i voto  
paupertatis ut p̄z ex de statu mo-  
na. c. Euꝝ ad monasterium. ibi.  
Nec existimet abbas q̄ supha-  
bēda. p̄prietate possit cū aliquo  
monacho dispēsare: q̄ abdica-  
tio p̄prietatis: sicut et custodia  
castitatis: adeo ē ānera regule  
mōachali: ut p̄t eā nec summus  
pōtifer possit lñiam indulgere. h̄  
ibi. T. Scđ̄ bonū ē bonū cōpis  
p̄prij: ut delicate viuere: luxu-  
riari: delectari i dīversis delecta-  
tionib⁹. hoc bonū itrās religio-  
nē offert deo p̄ votū stinēne et  
castitatis: quo voto abrenūciat  
mariniſ delectationib⁹ corpis  
Òn religiosus i castitate viuēs  
āgelus viiqz ē. Castitas est illa  
āgelica virtus: q̄ sola cū fiducia  
p̄t aias deo pñtare. In autenti-